

CONFRARIA NOSSA SENHORA DA PIEDADE DA PARÓQUIA DE NOSSA SENHORA DA PIEDADE DE PARÁ DE MINAS

Reconhecida pelo Decreto 79.090 de 04/01/1977 Rua Ricardo Marinho, 110 - São Geraldo - Pará de Minas - MG CNPJ: 20.923.264/0001-24 - CEP: 35660-398 - Fone: (37)3237-2000 Mantida: Faculdade de Pará de Minas



PORTARIA Nº 387/2024

Renomeia os membros do Núcleo Docente Estruturante - NDE do curso de Pedagogia e dá outras providências.

O Diretor Geral da Faculdade de Pará de Minas – FAPAM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, artigo 11, inciso XXVII;

CONSIDERANDO as indicações dos representantes docentes pela Coordenação do curso de Pedagogia e a aprovação pela Direção Geral,

RESOLVE:

Art. 1.º - Renomear os seguintes docentes para compor o Núcleo Docente Estruturante – NDE –do curso de Pedagogia da Faculdade de Pará de Minas para um mandato de 03 (três) anos e atribuições definidas no Regulamento Interno:

Mayara Carvalho Martins; (Mestre em Educação – Coordenadora do curso)

Márcio Eduardo Senra Nogueira Pedrosa Morais; (**Doutor – Coordenador da CPA**)

Matheus de Oliveira Guimarães; (Mestre em Educação – Professor do curso)

Miriam Maria Roberto Marmol; (Mestre em Educação – Coordenadora Pedagógica e Professora do curso)

Vanessa Faria Viana. (Mestre em Educação – Professora do curso)

- **Art. 2.º** A Coordenadora do Curso, Sra. Mayara Carvalho Martins, integrará o NDE como Presidente, nos termos do art. 17 do Regimento Interno.
- **Art. 3.º** Fica revogada a Portaria nº 370 de 24 de abril de 2023.
- **Art. 4.º** Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Pará de Minas, 29 de fevereiro de 2024.

Wellington Clayton Silva Diretor Geral